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beboerforeningen en gang årligt og er udkommet siden august 1998



Kære alle. 

I år er temaet for beboerbladet “Aktiviteter i Lørup”. Vi har beskrevet de
aktiviteter, som foregår i løbet af året, og måske kan man lære lidt nyt om Lørups
traditioner. 
Hvis du har lyst til at være med til at planlægge de aktiviteter, som foregår i
Lørup, så er du altid meget velkommen! 
Det kan også være, du har en helt ny idé, som du gerne vil bringe ind i byen.
Hvis du har lyst til at planlægge en ny aktivitet, så tag gerne fat i andre til
generalforsamlingen, det kan være, det er begyndelsen på en helt ny tradition.
Der har for eksempel været afholdt Lørup Maraton tidligere. 
Hold også gerne øje med vores Facebook-gruppe, hvor små og store
begivenheder bliver slået op, eller skriv gerne på gruppen, hvis du selv får en god
idé. 



Bestyrelsens beretning for 2023

Året, der er gået imellem generalforsamlingerne i foråret 2023 og 2024, har været
fyldt med gode arrangementer i vores landsby. Der har hovedsageligt været tale
om traditionsrige arrangementer, som har været afholdt i mange år. Der bliver
dog også holdt arrangementer i nye formater, som kun har været i gang i få år.
Det forgangne år har budt på:

- Legepladsdag
- Sct. Hans aften
- Æblemostdag hos Tue og Hanne
- Høstfest på Højvang
- Adventskransbinding hos Anders og Lisbeth
- Nytårs-solæg hos Lars og Mette
- Fastelavns-raslen rundt i landsbyen, afsluttet med tøndeslagning hos Lars

og Mette
- Generalforsamlingen

Derudover er der ved enkelte lejligheder opstået mere eller mindre spontane
sociale arrangementer med grill og hygge på legepladsen i løbet af
sommerhalvåret. Det har været en fornøjelse af opleve. Bestyrelsen har været
vært ved nogle af arrangementerne, men størstedelen er resultatet af initiativ fra
gode naboer, der selv arrangerer og afholder. Der skal lyde en stor tak fra



bestyrelsen. Jeres gode arbejde bidrager i høj grad til sammenhængskraften i
vores lille landsby. Ligeledes vil bestyrelsen gerne opfordre til, at man ikke
holder sig tilbage, hvis man har lyst til at sætte gang i noget sjovt og spændende
for landsbyens beboere.

Vi har fra i år fået mulighed for at få slået græsset på legepladsen gennem et
driftstilskud fra kommunen. Det betyder, at vi ikke på skift skal over forbi og slå
græs. Man må dog altid gå over forbi legepladsen og hive lidt ukrudt op fra
faldunderlagene under gynger osv. eller grave nogle brændenælder op. Ud over
græsslåningen er der ikke andre end os selv til at holde det, så enhver lille indsats
er værdsat.

Det har også været et år, hvor der igen har
været udskiftning i nogle af husene i
Lørup. I bestyrelsen gør vi, hvad vi kan,
for at holde øje med, hvornår vi får nye
naboer, og forsøger hurtigst muligt at
komme forbi for at hilse på og aflevere en
lille indflyttergave. Velkommen til vores
nye naboer – Det er rart at se, at folk
gerne vil flytte til Lørup!

Bestyrelsen har igen i år holdt møder med jævne mellemrum. Ud over at
planlægge de få arrangementer, som bestyrelsen står for, behandler vi emner som
trafikale udfordringer i Lørup, økonomien, Facebook- og hjemmeside samt
løbende emner, der interesserer os. Vi forsøger at holde øje med udmeldinger fra
kommunen om sager, der kunne vedrøre Lørup, og vi gør, hvad vi kan, for at
tilgodese landsbyens interesser i forhold til blandt andet infrastruktur, udrulning
af fjernvarme og effekten af de store nedbørsmængder, vi har haft på det seneste.
Det er ikke altid, at resultaterne bliver, som vi kunne tænke os, men vi gør, hvad
vi kan, for at blive hørt. Har man som medlem af beboerforeningen et emne, som
man mener, at bestyrelsen bør arbejde med, er man altid velkommen til at
henvende sig. Enten til formanden direkte eller over et opslag i vores
Facebookgruppe.



Tak for et godt år – vi ser frem til endnu et år med godt naboskab, hyggelige
arrangementer og god stemning i Lørup.

På bestyrelsens vegne

Daniel Ravnholt
Jørgensen

Smedestræde 1

Formand

Bestyrelsen valgt 2024 fra venstre mod højre:
Pauline, Daniel, Rasmus, Allan, Maja, Kasper, Jesper

Legepladsdag i Lørup
Arbejdsdagen er den dag på året, hvor alle,
som kan, samles for at ordne den fælles
legeplads. Gennem de senere år har
legepladsudvalget arbejdet på at forbedre og
opdatere legepladsens faciliteter. Heldigvis er
Anders (Kapelvej 5) rigtig god til at søge
fonde, hvilket betyder, at legepladsudvalget har
haft mulighed for at købe nye gynger og
faldgrus. Det første gyngestativ med to
dækgynger blev derfor rejst til sidste
arbejdsdag. Der er derudover indkøbt en
netgynge, som skal sættes i forlængelse af



gyngestativet, og det er planen, at den skal sættes i år. Derudover blev der på
arbejdsdagen arbejdet ihærdigt på at få ryddet brændenælder og padderokker og
andet ukrudt, så der er plads til at lege. En vigtig ting er også, at hækken skal
klippes hvert år. 
Vi spiser også gerne sammen, hvis der er stemning for det på dagen.  
Det er rigtig dejligt, at Pauline og Morten fra Mølledamsvej 3 vil leje pladsen ud,
så vi har mulighed for at have et sted at samles i vores by. 

  



Sct. Hans 
Sct. Hans er blevet holdt på
legepladsen igennem mange år.
Med godt fremmøde og i al slags
vejr. Specielt inden vi fik telte, har
det været en udfordring med
regnvejr. Men alle mødte op med
passende beklædning, mad og
drikke og godt humør.  Vi har haft
kagekonkurrence,
petanqueturnering,
snobrødsbagning og selvfølgelig
sang og bål. I flere år var der
løruppere som skulle bruge teltet
dagen efter Sct. Hans til studentergilde eller fødselsdag. Så i stedet for at pakke
det hele sammen og sætte det op igen, bar vi det igennem byen. Til stor
fornøjelse for alle. Også de biler, som kom forbi, måtte køre igennem ”portalen” 
Sct. Hans bliver teltene sat op hvis behov, der bliver tændt op i grillen, og alle
kommer med noget til et fælles salatbord og fælles kage/dessertbord. Så bliver
der grillet og snakket og skålet og skrålet. Bålet tændes med forsigtighed,
afhængigt af vejret. Det er ved Sct. Hans, det også er velkomment at invitere
gæster. Der er plads nok. 
Det er dejligt at være på legepladsen, hvor der er god plads til alle.  



Æblemostdag  
Det er efterhånden en veletableret aktivitet i
vores landsby at mødes hos Hanne og Tue
omkring august/september og hjælpe
hinanden med at presse æblesaft. Datoen
svinger fra år til år. Hanne og Tue melder
datoen ud hvert år, når de skønner, at æblerne
er klar. Pressedagen har samlet landsbyen
igennem mange år. Hanne og Tue stiller deres
æblerasper og saftpressere op på gårdspladsen
og gør det hele klar. Kl. 13 kommer de første
landsbybeboere forbi med æbler i trillebør,
spande eller i traktoren. Det er næsten
udelukkende lokale æbler, der presses denne
dag. Nedfaldsæbler bruges også, men råd og
urenheder bliver skåret fra, så det er en fordel,
hvis nedfaldsæblerne er i rimelig stand for at
undgå for meget arbejde. Alle fremmødte
fordeler sig imellem de forskellige opgaver.
Der er nogle, som skyller alle æblerne.
Herefter bliver de gået igennem for råd og
urenheder samt de bliver skåret i mindre
stykker, hvis æblet er stort. Næste trin er
rasperen, hvor æblerne bliver revet i små
stykker, så de er nemmere
at presse saften ud af.
Endelig kommer de
raspede æbler i en af de to
saftpressere. Sidste opgave
er at fylde saften på de
store tønder. Alle snakker
og hygger sig, mens vi
arbejder, og det er



selvfølgelig muligt at prøve de forskellige
arbejdsopgaver af, hvis man ønsker det. Børnene
er også velkomne til at give en hånd med, hvor de
kan. Ellers har de mulighed for at lege med
hinanden i den store have. Når alle æblerne er
pressede, så byder Hanne og Tue på boller,
æblekage, friskpresset æblesaft m.m. i
køkkenet/stuen. Vi får bl.a. snakket om, hvor
mange liter æblesaft der er presset i år, og hvornår
æblesaften er klar til at blive hentet. Alle, der har
bragt æbler til dagen, kan hente saft senere på
aftenen. Man skal selv medbringe beholdere til
dette. Tue har overblikket over, hvor mange liter
saft, man hver især må tage med, jf. hvor mange
kg æbler man har haft med. Det er altid en god
ide at afstemme med Tue om dette.. Er der
stadigvæk saft tilovers, når alle har hentet, så
melder Hanne og Tue ud om dette, og den
resterende saft kan hentes. Da æblesaften kun er
klaret med nogle husblas, er det vigtigt at vide, at
saften kan holde sig nogle dage på køl. Derfor
vælger mange at fryse det ned i poser, eller hvad
man har. Det er fantastisk at kunne tage en
portion lokal æblesaft op af fryseren på en kold
vinterdag og sende tanker tilbage på sommeren
og en god dag sammen med de
andre fra landsbyen. Det er
forskelligt fra år til år, hvor
stort udbyttet er, men nogle af
de rigtig gode år, er der presset
250-300 liter æblesaft. Det er
en god ide at melde sig til
pressedagen, så Hanne ved,
hvor mange boller og kage, der
skal laves. 



Høstfest 
Høstfesten i 2023 var et
mega hit. Vi var ca. 60 børn
og voksne, som traditionen
tro hver havde bragt en ret
til det fælles bord.
Høstfesten blev også dette
år afholdt hos Else-Marie
og Kasper på Lørupvej 11 i 
deres fine, lille festlokale,
som det har været tilfældet
de sidste par år. Tidligere er
høstfesten blevet afholdt
mange forskellige steder i Lørup. 
Et af aftenens højdepunkter var, da Anna fra Lørupvej 3 sang en meget smuk
sang for os alle. Det var en virkelig dejlig tilføjelse til aftenen, og det var rørende,
så flere af os fik tårer i øjnene. Derudover sang vi også Høstfestsangen, og det
var egentligt meget dejligt at have sådanne indslag, som vi alle kunne være fælles
omkring. Måske er der nogen, der har lyst til at forberede et lille indslag til næste
høstfest? Det kunne for eksempel være en lille quiz, en sang eller en selskabsleg,
som kunne være sjovt at lave sammen. 
  
Høstfestudvalget er et separat
udvalg, som ikke hører under
beboerforeningen, men
høstfesten er en tradition, som
går langt tilbage. Der har dog
tidligere været en årrække, hvor
høstfesten ikke blev afholdt,
men i 1996 blev den
genoptaget, og forhåbentligt er
det en tradition, som fastholdes
mange år endnu. 



Adventskransbinding
Lørdag før 1. søndag i advent mødes vi til adventskransbinding. Alle medbringer
det, de skal bruge til at binde en adventskrans eller lave en juledekoration. Vi kan
alle noget, og så får vi inspiration og hjælp fra hinanden. Efter arbejdet får vi
gløgg og æbleskiver, og de, som kun vil spise og drikke, er også meget
velkomne. En dejlig eftermiddag. 
Arrangementet er blevet holdt på Kapelvej 4 og Mølledamsvej 1 et par gange,
men ellers har vi de sidste mange år været ved Anders og Lisbeth på Lørupvej
16.   



  

Solæg  
Der er tradition for at mødes
den 31. december på
Mølledamsvej nr. 4 kl. 12.00.
Her har Mette og Lars de
sidste xx år inviteret alle i
landsbyen til solæg og en
dram/forfriskning. Man
møder bare op, der er ikke
tilmelding, men heldigvis er
der stor opbakning til at
komme og ønske godt nytår
til hinanden. Ofte kikker
tidligere beboere også forbi
og hilser på. Her er også en
god mulighed for at lave
aftale med landsbyens andre
beboere om at skyde nytåret
ind, hvis man har raketter,
batterier o.l. Man mødes ved
marken på hjørnet af
Lørupvej og ved det store
vejtræ i T-krydset. Vi har
mødtes hvert år til solæg uanset vejret, så det er en rigtig god ide at tage varmt tøj
på, da arrangementet foregår på den lille hyggelige gårdsplads foran stuehuset.
Der er altid lidt varme fra bålfad, men der er ikke plads til alle omkring disse.
Mette og Lars har sørget for at koge kulørte solæg, og der står diverse tilbehør, så
hver landsbybeboer kan lave præcis det solæg, som de ønsker. Der er
udskænkning af en snaps eller anden dram. Til børnene er der sodavand og chips
og selvfølgelig et solæg, hvis de ønsker det. Vi ønsker alle hinanden et godt nytår
og går herefter hver til sit igen.

 



Godt nytår! Solæg 2023

Fastelavn  
For fire år siden indtog fastelavn for alvor Lørup. Børnetallet var godt på vej
opad i vores lille landsby, og Mette tog initiativ til at holde en samlet
fastelavnsfest for byens børn. Der er holdt ved traditionen med udklædning og slå
katten af tønden. Alle, voksne som børn, der har lyst til at deltage, møder op på
Mølledamsvej nr 4. Her samles flokken, inden de begiver sig rundt i landsbyen
for at rasle.

Flokken af børn er vokset støt siden den første gang, men det gør besøgene hos
landsbyens huse til en sjov oplevelse. Man skal ikke fortvivle, hvis der ikke er
købt slikkepinde eller andet slik nok. Når alle børnene vender tilbage til
Mølledamsvej, så deler de slikket imellem sig. Herefter slår børnene katten af
tønden. Hvis vejret er til det, så foregår det udenfor, og er vejret en udfordring, så
kan det flyttes indenfor i værkstedet. Kattedronning og kattekonge kåres, og
herefter er der kage og lidt at drikke. Vil man gerne deltage, er det en god ide at
kontakte Mette på telefon: 61468487 





 

Generalforsamling 
Denne begivenhed holdes en gang årligt, i maj måned. 
Beboerforeningen holdt stiftende Generalforsamling i oktober 1997. Baggrunden
for dannelsen af beboerforeningen var et ønske fra flere beboere at lave en fælles
legeplads/fodboldbane for børnene i Lørup og en mødeplads for alle. Muligheden
for at søge fonde ville være større, hvis vi var en forening. 
Kort tid efter dannelsen af Lørup Beboerforening blev byen tilbudt at være med i
et projekt, som hed ”Liv i landsbyen”. Vi fik information og hjælp til at lave en
Landsbyplan. En plan for, hvordan lørupbeboerne synes det skal være at bo i
Lørup. Landsbyplanen gav grundlag for lokalplanen for Lørup. Lokalplanen er en
”lov”. Landsbyplanen er beboernes egen plan/ønske for, hvordan det skal være at
bo her I Lørup. Denne Landsbyplan skal op til diskussion på den årlige
Generalforsamling. 
Landsbyplanen kan læses på Lørups hjemmeside. 
Andre punkter til Generalforsamlingen er fastsat af vedtægter, som blev godkendt
på den stiftende Generalforsamling i 1997.  
Generalforsamlingen plejer at være godt besøgt. Den er igennem årene blevet
holdt i forskellige stuer i Lørup. Under Corona-pandemien måtte vi ikke mødes
så i 2020 var det ingen Generalforsamling. Efterfølgende år blev
Generalforsamlingen afholdt på legepladsen. Det har fungeret rigtigt godt, så det
bliver nok en fast tradition. 
  
Til generalforsamlingen vælges også bestyrelsen for beboerforeningen, som
består af fem medlemmer og to suppleanter. Bestyrelsesformanden præsenterer
en årsberetning, bestyrelsen fortæller om, hvad den har drøftet, og det er muligt
for alle at komme med forslag, som skal drøftes i fællesskab.  



Kalender 2024-2025
 

Legepladsdag 16. juni klokken 10.00
Skt. Hans Fest 23. juni klokken 17.00
Æblemostdag Når æblerne er modne
Høstfest 21. september 2024
Adventskransbinding 30. november
Solæg 31. december 2024
Fastelavn februar 2025
Generalforsamling maj 2025

Der er ikke datoer på alle arrangementerne, de bliver meldt ud i god tid, når
arrangementet nærmer sig. Hold øje med vores hjemmeside www.Lørup.dk, i din
mail, på Facebook eller opslagstavlen på legepladsen.


